
 
Předběžné parametry 13. veřejné soutěže programu SIGMA - DC5 

Technologická agentura České republiky informuje o přípravě 13. veřejné soutěže na podporu 
aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA - dílčí cíl 5, Průřezová podpora v opatření Dlouhodobé 
výzkumné záměry a Řešení aktuálních potřeb VaVaI a zveřejňuje předběžné parametry.  

Uchazeči ve veřejné 
soutěži 

 

Výzkumná organizace hlavní uchazeč nebo další účastník 

Podnik další účastník 

Ostatní uchazeči 
povolení ZD 

v roli dalšího účastníka: OSS - organizační složka státu nebo ÚSC - 
územní samosprávný celek 

Podmínky pro uchazeče 

Hlavním uchazečem musí být výzkumná organizace. 
 
V roli hlavního uchazeče můžete podat na jedno vybrané téma 
pouze jeden návrh projektu. 
 
Hlavní uchazeč musí řešit projekt ve spolupráci s minimálně 1 
podnikem (malý, střední, velký). Tzn., v návrhu projektu musí být 
dle stanovených podmínek min. 2 uchazeči. 

Termíny a lhůty  

Datum vyhlášení veřejné 
soutěže 

9. 7. 2025 

Soutěžní lhůta 10. 7. 2025 - 10. 9. 2025 

Vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže 

28. 2. 2026 

Zahájení řešení leden 2026 

Délka řešení projektu 72 - 84 měsíců 

Nejzazší termín ukončení 
projektu 

prosinec 2032 

Stránka 1 z 5 
 



 
Zaměření veřejné 
soutěže 

 

Témata 

Uchazeči v návrhu projektu zvolí povinně pouze 1 téma, se 
kterým musí být návrh projektu plně v souladu. 

Předběžnými tématy jsou: 

● AI4CZ - Umělá inteligence ve výzkumu, vývoji a inovacích; 
● Cirkulární ekonomika a surovinová bezpečnost; 
● Dostupná, odolná a propojená doprava pro bezpečnost 

České republiky v multipolárním prostředí; 
● Polovodiče 

 
V každém tématu bude podpořen alespoň jeden projekt. Konečný 
počet témat a jejich zaměření se mohou změnit v závislosti na 
možnostech státního rozpočtu a rozhodnutí  
TA ČR. 

Specifické parametry  

Řešitelský tým 

- kromě Hlavního řešitele/Dalšího řešitele musí být  
v řešitelském týmu za hlavního uchazeče role Manažera 
projektu 
- dále mohou být v řešitelském týmu v neomezeném počtu  
za jednotlivé uchazeče členové řešitelského týmu 

Rada projektu 
- rozhodovací orgán projektu; 
- požadavky na složení Rady projektu budou upřesněny v 
zadávací dokumentaci 

Povinné přílohy návrhu 
projektu 

Příloha č. 1 - Návrh na složení Rady projektu 
Příloha č. 2 - Popis Strategické výzkumné agendy 

Stránka 2 z 5 
 



 

Povolené druhy 
výstupů/výsledků 

Hlavní výstupy/výsledky: 
Fprum - průmyslový vzor; 
Fuzit - užitný vzor; 
Gprot - prototyp; 
Gfunk - funkční vzorek; 
Hkonc – výsledky promítnuté do schválených strategických  
a koncepčních dokumentů orgánů státní nebo veřejné správy; 
Hneleg – výsledky promítnuté do směrnic a předpisů 
nelegislativní povahy závazných v rámci kompetence příslušného 
poskytovatele; 
Nlec - léčebný postup; 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem; 
NmetA - metodiky a postupy akreditované oprávněným 
orgánem; 
NmetC - metodiky certifikované oprávněným orgánem; 
NmetS - metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, 
do jehož kompetence daná problematika spadá; 
Npam - památkový postup; 
P - patent; 
R - software; 
Zpolop - poloprovoz; 
Ztech - ověřená technologie; 
 
Hlavní výstupy/výsledky pouze v kombinaci s některými z 
výše uvedených: 
A - audiovizuální tvorba; 
B - odborná kniha; 
C - kapitola v odborné knize; 
D - stať ve sborníku; 
E - uspořádání výstavy; 
Jimp – recenzovaný odborný článek v databázi Web of Science; 
Jost – recenzovaný odborný článek ostatní; 
Jsc – recenzovaný odborný článek v databázi Scopus; 
M - uspořádání konference; 
O - ostatní výsledky - příloha; 
S - specializovaná veřejná databáze; 
W - uspořádání workshopu. 

Stránka 3 z 5 
 



 

Povinné přílohy k 
výsledkům 

Hkonc, Hneleg - doložení zájmu budoucího odběratele; 
NmetA, NmetC, NmetS - Formulář pro druh výsledku Nmet; 
O - odhad potenciálního využití; 
P - patentová rešerše. 

Specifické podmínky k 
výsledkům 

ANO - otevřený přístup u druhů výstupů/výsledků: Jimp; Josc; 
Jsc; Nmap; NmetA; NmetC; NmetS; Npam. 

Finance  

Předpokládaná alokace 
na veřejnou soutěž 

1,2 mld. Kč 
Předpokládaná alokace pro tuto veřejnou soutěž se může měnit v 

závislosti na možnostech státního rozpočtu. 

Max. částka podpory na 
projekt v době podání 
návrhu projektu 

Max. částka podpory na projekt v době podání návrhu 
projektu je stanovena v závislosti na vybraném výzkumném 
tématu: 

● AI4CZ - Umělá inteligence ve výzkumu, vývoji a inovacích:  
400 mil. Kč; 

● Cirkulární ekonomika a surovinová bezpečnost: 200 mil. Kč; 
● Dostupná, odolná a propojená doprava pro bezpečnost 

České republiky v multipolárním prostředí: 200 mil. Kč; 
● Polovodiče: 400 mil. Kč. 

 
Předpokládaná max. částka podpory na projektu pro tuto 
veřejnou soutěž se může měnit v závislosti na možnostech 
státního rozpočtu. 

Max. intenzita podpory 
na projekt 

80 % 

Dofinancování ostatní zdroje (20 %) 

Speciální alokace NE 

Způsobilé kategorie 
nákladů 

 

Osobní náklady uznatelné včetně stipendií 

Subdodávky uznatelné 

Nepřímé náklady uznatelné 

Ostatní přímé náklady uznatelné 

Stránka 4 z 5 
 



 
Vykazování nepřímých 
nákladů 

 

- Full cost ANO 

- Flat rate ANO do výše 25 % 

Hodnocení  

Hodnoticí proces 
oponenti - zpravodaj - odborný poradní orgán - předsednictvo  

TA ČR 

Hodnoticí a bonifikační kritéria budou upřesněna v zadávací dokumentaci 

 

Stránka 5 z 5 
 


